2020 年 4 月 29 日，公司第二届董事会第十二会议审议《关于公司会计政

策变更的议案》，表决结果：同意：5 票，弃权 0 票，反对 0 票。

公告编号：2020-013

2020 年 4 月 29 日，公司第二届监事会第四会议审议《关于公司会计政策

变更的议案》，表决结果：同意：3 票，弃权 0 票，反对 0 票。

三、董事会关于本次会计政策变更合理性的说明

董事会认为：公司本次会计政策变更是根据财政部相关文件、准则要求对会

计政策进行的合理变更，修订后的会计政策符合财政部的相关规定，符合《公司

章程》的要求，能够更客观、公允地反映公司的财务状况、经营成果，为投资者

提供更可靠、更准确的会计信息，不存在损害公司及全体股东利益的情形，董事

会一致同意本次变更。

四、监事会对于本次会计政策变更的意见

经审核，监事会认为：公司本次会计政策变更是根据财政部相关文件、准则

要求对会计政策进行的合理变更，符合《企业会计准则》及相关规定，不存在损

害公司及全体股东权益的情形，变更审议程序符合法律、行政法规、中国证监会

及公司章程的相关规定，不存在损害公司及全体股东利益的情形，监事会一致同

意本次变更。

五、本次会计政策变更对公司的影响

（一）采用追溯调整法

1、因采用“预期信用损失模型”计算的应收账款、其他应收款 2019 年 1 月

1 日历史违约损失率与原“已发生信用损失模型”按“账龄分析法”计算的违约

损失率一致，无需调整 2019 年 1 月 1 日的应收账款、其他应收款及留存收益或

其他综合收益。公司无其他与执行新金融工具准则相关需调整的 2019 年 1 月 1

日财务报表项目。

2、变更了相关财务报表列报：“应收票据及应收账款”拆分为“应收票据 ”

和“应收账款”；“应付账款和应付票据”拆分为“应付账款”和“应付票据”，

调整详情如下：

受影响的合并报表项目名称和金额的说明：

受影响的项目
本集团

调整前 调整金额 调整后

应收票据  1,000,000.00 1,000,000.00

公告编号：2020-013

应收账款  78,759,694.82 78,759,694.82

应收票据及应收账款 79,759,694.82 -79,759,694.82

应收款项融资

应付票据

应付账款  3,859,006.25 3,859,006.25

应付票据及应付账款 3,859,006.25  -3,859,006.25

本次会计政策变更对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

项目

（2018）年 12 月 31 日和（2018）年度

调整前
影响

数
调整后

影响比

例

资产总计 123,636,835.98 0 123,636,835.98 0%

负债合计 61,460,481.30 0 61,460,481.30 0%

未分配利润 9,103,925.38 0 9,103,925.38 0%

归属于母公司所有者权益合计 61,694,273.74 0 61,694,273.74 0%

少数股东权益 482,080.94 0 482,080.94 0%

所有者权益合计 62,176,354.68 0 62,176,354.68 0%

营业收入 82,754,062.34 0 82,754,062.34 0%

净利润 1,300,014.50 0 1,300,014.50 0%

其中：归属于母公司所有者的净利润 1,130,178.28 0 1,130,178.28 0%

少数股东损益 169,836.22 0 169,836.22 0%

本次会计政策变更的追溯，未实质影响上述项目。

六、备查文件目录

《西安西拓电气股份有限公司第二届董事会第十二次会议决议》

《西安西拓电气股份有限公司第二届监事会第四次会议决议》

西安西拓电气股份有限公司

董事会

2020年 4月 29日